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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Shenime

2016

2015

469,518

20,143

469,518

20,143

© e Iy promese 12 njsive ekonomike brenda grupit -

I Lesoret e vtz
I 7% yers francare

T# drefa 1@ arkétueshme :

* Wg=E awwist | shirytézimit ¥

2.1

701,465

2L Ng= meEsie skonomike brenda grupit

gz mesis skonomike ku ka interesa pjesémarrése

& T2 ez

2.2

1,627,607

670,112

£ ¥apial | ménshiruar | papaguar

95,391,270

95,391,270

97,720,342

96,061,382

i

| _&noe = pars dhe matenale té konsumueshme

11,180,956

654,099

I Smciwme m2 proces dhe gjysémprodukte

I Smoousee 88 gatshme

.

walrz

£ Swswe Sologikes (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

£ 22GC.M = mbagura pér shitie

T FmrEgagme péc inventar

11,180,956

654,099

‘Shoerzime té shtyra

84,000

7% arvEnseshme nga té ardhurat e konstatuara

Aubes wtade afatshkurtra

109,454,816

96,735,624

Aubws atatgiata

Awrwe financiare:

© Thy pronése né njésité ekonomike brenda grupit

L iy = nuadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
= Thu oronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

« Thu = nuadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

£ Ty %= jers (& mbajtur si aktive afatgjata

5 Ty 82 pers 18 huadhénies

Aavet materiale:

* Toka dhe ndérfesa

5.1

51,687,885

45,750,697

5.1

65,587,571

52,605,951

Z Impiante dhe makineri
I T# tera Instalime dhe pajisje

5.1

6,933,713

455,344

& Farapagime pér aktive materiale dhe né proces

124,209,169

98,811,992

Asswe Biologjike

Aktve jo materiale:

© “oncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

5.2

270,677

84,175

2 Emni i Miré
2 Parapagime pér AAJM dhe ne proces

270,677

84,175

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

124,479,845

98,896,167

AKTIVE TOTALE

233,934,661

195,631,791




DETYRIME DHE KAPITALI

Shenime

2016

2015

Detyrime afatshkurtra:

| . TRuft e huamarrjes

N

Detynme ndaj institucioneve té kredisé

3 ArkEtme né avancé pér porosi

£ TE pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

32,922,978

30,987,038

S Defesa té pagueshme

£ T2 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T2 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

£ T2 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

3,731,659

608,507

2 T2 pagueshme pér detyrimet tatimore

143,185

12,413

*0 Te pagueshme te tiera

152,306,099

64,106,396

189,103,922

95,714,354

T# pagueshme pér shpenzime té konstatuara

815,090

T# ardhura t8 shtyra

Srowzione

Totall | Detyrimeve afatshkurtra

189,919,012

95,714,354

Detymime afatgjata:

. Tt e huamarmjes

2 Destymme ndaj institucioneve té kredisé

)

Asw=tmet né avancé pér porosi

& T2 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Defesa 18 pagueshme

(Y

T2 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T2 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

£ TE gers & pagueshme

7% pagueshme pér shpenzime té konstatuara

T# ardhura t& shtyra

Prowizione:

* Smwzone pér pensionet

I Sowzone 18 tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totall | Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

189,919,012

95,714,355

#apitali dhe Rezervat

*apitali i Nénshkruar

100,000,000

100,000,000

#rimi | lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

R=zerva té tjera

* Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

Fumi(humbja) e pashpérndaré

(82,563)

(82,563)

Fiim / Humbja e Vitit

(55,901,788)

Totali i Kapitalit

44,015,649

99,917,437

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

233,934,661

195,631,792




Shtojca 2
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Shenime 2016 2015
'T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10.1 16,720,531 2,115,911
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar -
T& ardhura té tjera té shfrytézimit 10.2 110,440 473,084
y 16,830,972 2,588,995
L&nda e paré dhe materiale té konsumueshme
* L&ndz e paré dhe materiale t& konsumueshme 11.1 (8,488,813)
2 Té Yera shpenzime 11.2 (24,638,611) (1,353,596)
(33,127,423) (1,353,596)
Shpenzime té personelit
. Paga dhe shpérblime (19,923,173) (1,103,385)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet pér
sensionet) (3,188,257) (184,265)
(23,111,430) (1,287,650)
Ihwierssimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5 (16,448,557) (30,313)
Shpenzime & tjera shfrytézimi (45,349)
(16,493,906) (30,313)
T& ardhura 8 tjera
. Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur vegmas té
ahural  nga njésité ekonomike brenda grupit) -
2 Te ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur vegmas té
arthurat nga njésité ekonomike brenda grupit) -
nieresa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur ve¢gmas té ardhurat
ng2 njésité ekonomike brenda grupit) -
Invierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mb'ajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
*. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas shpenzimet pér t'u
paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) - '
2 Shpenzime t é tjera financiare - -
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit (55,901,788) (82,563)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 12 -
2. Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré s
3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve -
Fitimi/Humbja e vitit (55,901,788) (82,563)

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Shtojca 3
Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2016

2015

Fitim / Humbja e vitit

(55,901,788)

(82,563)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

16,448,557

30,313

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(1,742,960)

(96,061,382)

Rénie/(rritje) né inventaré

(10,526,857)

(654,099)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

91,081,506

95,105,847

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

3,123,152

608,507

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

42,481,611

(1,053,378)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(42,032,236)

(98,926,480)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(42,032,236)

(98,926,480)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

100,000,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

v

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

100,000,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

449,375

20,142

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

20,142

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

469,518

20,142
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Pasgyra ¢ 1 Ardhurave Gjithépérfshirése

2016 2015

o e vitit (55,901,788) (82,563)
TR arthwrs 8 Sera gjith@pérfshirése pér vitin:
W”‘ |+~ mga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja -

|+/-) mga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale -

(+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje -
L # % ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet &
%-_ | % ardhurave t8 tjera gjithépérfshirése pér vitin -
Tamm | % ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (55,901,788) (82,563)
i
Tl | % ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: (55,901,788) (82,563)
b‘ 2 mpEsisé ekonomike mémé (55,901,788) (82,563)
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Pasqyrat Financiare per vitin 2016, jane pergatitur ne perputhje me SKK e permisuara, te cilat jane te
detyrueshme per zbatim nga 1 Janar 2016

1 Mjete monetare 2016 2015
Banka ne Leke 451,128 15,263
Banka ne EUR 17,757 976
Banka ne USD . 633 3,903
Arka - -
Total 469,518 20,142

2.1 Kliente 2016 2015
UMAK ' 355,384
Nevila Xhemali_(PF) 155,714
Krisald Kundraxhi 109,460
Virtyte Zhdrella 70,000
Irida Sina 10,000
Te tjere 907
Total 701,465 -
2.2 Te tjera kerkesa 2016 2015
Debitore te tjere 15,802 14,118
Parapagime te dhena 1,536,780
Tatim fitimi 75,025
OSHEE - 655,994
Total 1,627,607 670,112

3 Kapital i papaguar 2016 2015
Robert Bano 37.5% 22,500,000 37,500,000
Hysen Buzali 5% 5 5,000,000 25,000,000
Hergys Rreli 37.5% 17,891,270 32,891,270
Danida Licka 22,500,000 -
Greta Lena 22,500,000 -
Arian Skuka 5,000,000 -
Total 95,391,270 95,391,270

4 Inventaret 2016 2015
Medikamente 2,664,555 -
Inventare te tjera mjeksore 8,516,400 654,099
Totali 11,180,956 654,099

6 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 2016 2015
Furnitore 32,922,978 30,987,038
Totali 32,922,978 30,987,038

7 Personeli & Sigurime 2016 2015
Paga 3,003,407 577,815
Sigurime 728,252 30,692

Totali 3,731,659 608,507




8 Detyrime tatimore
Tatim ne burim
TAP
Totali

9 Detyrime te tjera
Fonde dhe financime nga ortaket
Detyrime ndaj te treteve
Total >

40.1 Te ardhura
Sherbime mjeksore
Shitje mallra
Qera

Totali

10.2 Te ardhura nga veprimtari te tjera
Interesa kreditore
Humbje nga diferencat e kursit
Te ardhuara nga diferencat e kursit
Totali

11.1 Lénda e paré dhe materiale t&¢ konsumueshme
Konsum materiale mjeksore
Kosto e shitjeve
Total

2016
3,747
139,438
143,185

2016
146,049,278
6,256,822
152,306,099

2016
14,945,355
1,667,843
107,333
16,720,531

2016
48
(247,987)
358,379
110,440

2016
(7,415,364)
(1,073,449)
(8,488,813)

2015
12,413

12,413

2015
64,106,396

64,106,396

2015
2,115,911

2,115,911

2015
87
(31,421)
504,418
473,084

2015




11.2 Te tjera shpenzime 2016 2015

Utilitare 4,981,566 4,858

Qira 2,629,136 890,728

Té tiera 2,129,237 158,434

Shpenzime Kancelari 729,827 12,000

Sherbime noteri 6,800 39,960

Publicitet reklama 8,693,932 -

Komisione banke - 46,504 20,722

Taksa, tarifa doganore 58,693 16,320

Taksa lokale 205,620 25,120

Shpenzime lidhje uji - 185,454

Mirembaijtje & riparime ‘ 150,619

Sigurime 47,520

Shpenzime perfagesimi ) 269,400

Blerje 02 (per sistemin termik te gazit) 482,608

Shpenzime te ndryshme(materiale ndihmese) 37,800

Komunikimi 584,500

Sherbime doganore 84,120

Shpenzime per lavanderi 872,559

Shpenzime per katering 757,425

Shpenzime per trajtim mbetjesh 225,122

Shpenzime per kontrata dhe licensa 450,496

Shpenzime te panjohura 1,195,128

Total 24,638,611 1,353,596
12 Rezultati tatimor 2016 2015

Fitim(humbja) para tatimit (55,901,788) (82,563)

Shpenzime te panjohura 1,195,128 -

Shpenzime perfagesimi 219,238

Taksa lokale-2015 82,370

Gjoba dhe penalitete 45,349

Total shpenzime te panjohura 1,542,085

Fitim (humbja) tatimore ’ (54,359,703) 9 (82,563)

Tatim fitimi @ 15% -
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